


Studium przypadku

Na dziś, budżetowanie i prognozowanie przy wsparciu systemu EURE-

CA odbywa się na poziomie spółki TVN S.A. Docelowo system wspierać 

będzie planowanie na poziomie Grupy Kapitałowej TVN S.A.  W tym 

celu zostały zaprojektowane (i są obecnie budowane) struktury umożli-

wiające dokonanie konsolidacji finansowej.

System EURECA ma o wiele szerszy potencjał, który pozwoli w przy-

szłości wesprzeć na poziomie operacyjnym proces planowania, 

kontroli budżetowej w zakresie: przychodów ze sprzedaży czasu ante-

nowego, kosztów programowych, analizy rentowności, budżetowania 

inwestycji. 

System może wspierać kierownictwo TVN zarówno w wymiarze czysto 

finansowym, jak też od strony biznesowej tj. oprócz danych finanso-

wych analizowany może być np. stan posiadanych zasobów programo-

wych, takich jak: filmy, seriale, programy produkcji własnej, które mogą 

być wyemitowane przez kanały Grupy TVN. 

Korzyści z wdrożenia systemu EURECA

Przede wszystkim, poprawa komfortu pracy -  nie ma już potrzeby ge-

nerowania kolejnych wariantów arkuszy kalkulacyjnych i ich konsolido-

wania. Jednakże funkcjonalność Excel-a jest nadal wykorzystywana na 

etapie pozyskiwania oraz przekazywanych danych od i do właścicieli 

budżetowych, a także dokonywania części szacunków prognostycznych 

przez Dział Planowania i Analiz Finansowych. Oczywiście, podobnie jak 

w przypadku pozostałych wdrożeń tego typu, część użytkowników,   

z racji swojej roli w organizacji pracuje także bezpośrednio na aplikacji.

Spółka jest obecnie na etapie, w którym zamierza intensywniej włą-

czyć  w proces planowania z użyciem systemu EURECA departamenty 

niefinansowe.

Jesteśmy w trakcie budowy opartego bezpośrednio na EURECE, spójne-

go systemu raportowania na poziomie  kanału, Spółki, Grupy Kapitało-

wej TVN; równolegle opracowujemy i wdrażamy proste raporty służące 

kontroli budżetowej na poziomie szefów działów, które będą dostępne 

on-line docelowo w każdym obszarze Spółki. Dodatkowo, planowane 

jest rozszerzenie roli Eureki jako klasycznego systemu transakcyjnego 

o funkcjonalność z zakresu business intelligence i MIS . Cel, jaki chcemy 

osiągnąć dzięki zastosowaniu systemu EURECA, to zwiększenie szybko-

ści obiegu informacji i ułatwienie dostępu do spójnej informacji wspo-

magającej kontrolę budżetową - podkreśla PIOTR KORYCKI, Dyrektor 

Działu Planowania i Analiz Finansowych Grupy TVN.
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